
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA E RISORSE AGROALIMENTARI (ARA)
SETTORE 09 - PSR 14/20 SVILUPPO AREE RURALI, PREVENZIONE CALAMITA',  

SISTEMA IRRIGUO, FORESTE

________________________________________________________________________________

Assunto il 05/10/2020
    
Numero Registro Dipartimento: 909

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 11211 del 03/11/2020

OGGETTO: PSR CALABRIA 2014 2020 REG. (UE) N. 1305.2013 MISURA 8 INTERVENTO 8.3.1 
"PREVENZIONE DEI DANNI DA INCENDI E CALAMITÀ NATURALI" APPROVAZIONE 
GRADUATORIA DEFINITIVA "RIESAMI" ANNUALITÀ 2017.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

PREMESSO CHE:
• la Commissione Europea con decisione c (2015) 8314 final, del 20 novembre 2015, ha approvato 

il  programma di sviluppo rurale (PSR) della Regione Calabria ai  fini  della concessione di un 
sostegno  da  parte  del  Fondo  Europeo  Agricolo  per  lo  Sviluppo  Rurale,  per  il  periodo  di 
programmazione 2014-2020;

• la  Commissione  Europea  con  decisione  c  (2017)  7520  final  del  10  novembre  2017  -  cci: 
2014IT06RDRP018 ha approvato la modifica del programma di sviluppo rurale della Regione 
Calabria (Italia) ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo Europeo Agricolo per 
lo Sviluppo Rurale e modificato la decisione di esecuzione c (2015) 8314 della Commissione;

• la  commissione  europea  con  decisione  c  (2018)  1290  final  del  28  febbraio  2018  -  cci: 
2014IT06RDRP018 ha  approvato  l’ulteriore  modifica  del  programma di  sviluppo rurale  della 
Regione Calabria (Italia) ai fini della concessione di un sostegno da parte del Fondo Europeo 
Agricolo per lo Sviluppo Rurale e modificato la decisione di  esecuzione c (2015) 8314 della 
commissione;

• la Giunta Regionale della Calabria, con la Delibera n. 110 de 29 marzo 2018, ha preso atto della 
decisione c (2018) 1290 final della Commissione Europea relativa all’approvazione della modifica 
al Programma di Sviluppo Rurale della Calabria.

VISTI:
• il Reg. (UE) n. 1305.2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013,
• il Reg. (UE) n. 1306.2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013;
• il Reg. Delegato (UE) N. 640.2014 della Commissione dell’11 marzo 2014;
• il Reg. Delegato (UE) N. 807.2014 della Commissione dell’11 marzo 2014;
• il Reg. Delegato (UE) N. 907.2014 della Commissione dell'11 marzo 2014;
• il Reg. di Esecuzione (UE) N. 834.2014 della Commissione del 22 luglio 2014;
• il Reg. di Esecuzione (UE) N. 808.2014 della Commissione del 17 luglio 2014;
• il Reg. di Esecuzione (UE) N. 809.2014 della Commissione del 17 luglio 2014;
• il Reg. di esecuzione (UE) N. 908.2014 della Commissione del 6 agosto 2014;
• il Reg. di esecuzione (UE) n. 2333.2015 della Commissione del 14 dicembre 2015;
• la Circolare ACIU.2014.91 del 21 febbraio 2014 – Obbligo di comunicazione dell'indirizzo di 

posta elettronica certificata per i produttori agricoli;
• il  D.M.  n.  1420  del  26  febbraio  2015  -  disposizioni  modificative  ed  integrative  del  decreto 

ministeriale  18  novembre  2014  di  applicazione  del  regolamento  (UE)  n.  1307.2013  del 
Parlamento europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013;

• il D.M. prot. n.2490 del 25 gennaio 2017 – pubblicato sulla GU del 29.03.2017 – Disciplina del 
regime  di  condizionalità,  ai  sensi  del  regolamento  (UE)  n.  1306.2013  e  delle  riduzioni  ed 
esclusioni per inadempienze dei beneficiari  dei pagamenti diretti e dei programmi di sviluppo 
rurale;

• le istruzioni operative dell’Organismo Pagatore;
• le  Linee  Guida  sull’ammissibilità  delle  spese  relative  allo  Sviluppo  Rurale  2014  -  2020  del 

Ministero delle politiche agricole alimentari,  forestali e del turismo - Direzione generale dello 
sviluppo rurale - Rete Rurale Nazionale 2014-2020, per come approvate nell’intesa sancita in 
Conferenza Stato Regioni nella seduta del 9 maggio 2019;

• il D.P.R. 5 febbraio 2018, n. 22 Regolamento recante i criteri sull'ammissibilità delle spese per i 
programmi  cofinanziati  dai  Fondi  strutturali  di  investimento  europei  (SIE)  per  il  periodo  di 
programmazione 2014.2020. (18G00048) (GU n.71 del 26-3-2018);

• la Circolare AGEA prot. n. ACIU.2016.121 del 01.03.2016 relativa all’agricoltore in attività e s.m. 
e i.;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• DLgs n. 228 del 18 maggio 2001 “Orientamento e modernizzazione del settore agricolo, a norma 
di legge 5 marzo 2001, n. 57.

• DLgs n. 99 del 29 marzo 2004 “Disposizioni in materia di soggetti e attività, integrità aziendale e 
semplificazione amministrazioni in agricoltura, a norma dell’art. 1, comma 2, lettere d), f), g), l),  
ee), della legge 7 marzo 2003, n. 38.

VISTI, altresì:
• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;
• la L.R. del 13.05.1996, n. 7 e s.m. e i. recante ''Norme sull'ordinamento della struttura la L.R. del 

13.05.1996, n. 7 e s.m. e i. recante ''Norme sull'ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta regionale e sulla dirigenza regionale";

• la  D.G.R.  n.  2661  del  21  giugno  1999  recante  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n. 7 del 13 maggio 
1996 e dal DLgs n. 29.93” e successive modifiche ed integrazioni;

• il D.P.G.R. n. 354 del 24.06.1999 relativo alla separazione dell'attività amministrativa di indirizzo 
e di controllo da quella gestionale, per come modificato ed integrato con il D.P.G.R. n. 206 del 
05.12.2000;

• la  D.G.R.  n.  345  del  02.08.2018  con  la  quale  è  stato  individuata  l'Autorità  di  Gestione  del 
Programma  di  Sviluppo  Rurale  2014-2020  della  Regione  Calabria  nella  figura  del  Dirigente 
generale p.t. del Dipartimento Agricoltura e risorse Agroalimentari;

• la D.G.R. n. 89 del 15/05/2020 con la quale la Giunta Regionale ha individuato, il dott. Giacomo 
Giovinazzo  quale  Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  Agricoltura  e  Risorse 
Agroalimentari;

• il  D.D.G n.  9602 del  21,09.2020 con il  quale  è  stato  rinnovato  l’incarico,  al  dott.  Giuseppe 
Palmisani,  di  Dirigente ad interim del  Settore 9 del Dipartimento n.  8 “Agricoltura e Risorse 
Agroalimentare”;

• il  D.D.G  n.  8376  del  07.08.2020  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  al  dott.  Gregorio 
Caracciolo di Centro di Responsabilità relativa alla Misura 8 intervento 8.3.1 del Settore 9;

• la  nota  dipartimentale  n.  del  299434 del  07.09.2018,  con la  quale  si  dispone  che  "..i  decreti 
afferenti il Piano di Sviluppo Rurale 14.20, dovranno essere firmati dai responsabili di Misura e 
dai Dirigenti di Settore".

CONSIDERATO CHE:
• con D.D.G. n.1902 del 23.02.2017 è stato approvato l’avviso pubblico nonché le disposizioni 

attuative, le disposizioni procedurali e i relativi documenti a corredo, per la presentazione delle 
domande di sostegno relative alla Misura 08 – Interventi 8.1.1 – 8.3.1 -8.4.1-8.5.1 e 8.6.1 del PSR 
Calabria 2014.2020, per l’annualità 2017;

• con  D.D.G  n.  8157  del  04.08.2020  avente  ad  oggetto:  “PSR  CALABRIA  2014-2020  - 
EMERGENZA COVID19. DECRETO SEMPLIFICAZIONE MISURE AD INVESTIMENTO - 
01,  02,  03,  04,  05,  06,  07,  08,  16  E  19  GESTIONE DIRETTA GAL”  sono  state  apportate 
modifiche alle Disposizioni Procedurali del Bando sopra citato.

DATO ATTO CHE:
• con D.D.S. n. 12960 del 12.11.2018 veniva approvata la graduatoria definitiva avente per oggetto: 

“ PSR CALABRIA 2014-2020 _ REG. (UE) N. 1305/2013 _ MISURA 8 INTERVENTO 8.3.1 _ 
ANNUALITÀ 2017 _ APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA DELLE DOMANDE 
RICEVIBILI/AMMISSIBILI E NON RICEVIBILI/NON AMMISSIBILI”;

• con D.D.S. n. 3764 del 25.03.2019 veniva rettificato il sopra citato decreto n.12960.

CONSIDERATO CHE, per come riportato al paragrafo 3 (Valutazione) delle Disposizioni Procedurali di 
cui al D.D.G. n.1902 del 23.02.2017, entro 15 (quindici) giorni dalla pubblicazione sul sito istituzionale 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



dell’ADG  (www.calabriapsr.it)  della  graduatoria,  era  possibile  presentare,  a  mezzo  PEC,  istanza  di 
riesame, opportunamente motivata e documentata.

RILEVATO CHE:
• con nota del Dirigente del Settore e del Dirigente Generale Reggente protocollo SIAR n.106243 

del  13/03/2019  è  stata  nominata  la  Commissione  per  l’istruttoria  delle  istanze  di  riesame 
presentate  avverso la  Graduatoria  di  cui  al  D.D.S.  n.  12960 del  12.11.2018 (successivamente 
rettificato dal D.D.S. n. 3764 del 25/03/2019) Misura 8 Intervento 8.3.1 - Annualità 2017;

• con nota del Coordinatore PSR e del Direttore Generale numero 142748 del 23.04.2020 è stata  
integrata la Commissione sopra indicata.

PRESO ATTO CHE,  con nota protocollo SIAR n. 203665 del 22.06.2020, il  Presidente della sopra 
richiamata Commissione, ultimato il riesame relativo alle istanze di riesame delle domande di sostegno 
Misura 8 Intervento 8.3.1,  ha trasmesso i  relativi  verbali  di  valutazione,  unitamente all’Allegato A – 
Progetti ammessi e Allegato B Progetti non ammessi.

RITENUTO, comunque, che tale pubblicazione non produrrà effetti modificativi per quelle posizioni già 
inserite nella graduatoria di cui al D.D.S. n. 12960 del 12.11.2018 (successivamente rettificato dal D.D.S. 
n. 3764 del 25.03.2019) per le quali non risulta essere stata presentata alcuna istanza di riesame e alcuna 
rinuncia e/o revoca.

ATTESO CHE:
• con  D.D.S.  n.  12960  del  12.11.2018  (successivamente  rettificato  dal  D.D.S.  n.  3764  del 

25.03.2019)  è  stata  destinata  la  quota  di  riserva  pari  al  10%  della  dotazione  finanziaria 
dell’intervento 8.3.1 per i soggetti che hanno prodotto istanza di riesame;

• sono  finanziabili  le  prime  dieci  domande  di  sostegno  che  impegnano  la  somma  totale  di  € 
1.619.683,59;

• con Pec del 05.08.2020, acquisita  con protocollo Siar  n.  259090 del 06.08.2020, l’Organismo 
Pagatore  Arcea  trasmetteva  la  propria  nota  n.  0004301  del  05.08.2020  dove  indicava,  tra  le 
domande di sostegno rientranti nell’allegato A, i soggetti inadempienti.

PRESO ATTO,
• che, per effetto del disposto di cui al paragrafo 7 delle Disposizioni Procedurali (CRITERI DI 

SELEZIONE  E  FORMULAZIONE  DELLE  GRADUATORIE),  sono  risultati  ammissibili  e 
finanziabili n. 10 progetti, classificati con numero d’ordine progressivo, compresi tra il n.1 (Az. 
Agr. De Patto di Angelo De Patto & C. SNC) e il n. 10 (Comune di Fuscaldo) comportante una 
spesa complessiva pari ad € 1.619.683,59;

• che i soggetti individuati quali inaffidabili dall’Organismo pagatore regionale ARCEA avranno 
termine  di  60  gg,  dalla  pubblicazione  del  presente  decreto,  per  notificare  al  Dipartimento 
ARA/Settore  10  l’avvenuta  regolarizzazione  della  loro  posizione  debitoria  pena  decadenza 
automatica dalla presente Graduatoria Definitiva "RIESAMI" Annualità 2017;

• che le rimanenti ditte in graduatoria, occupanti le posizioni che vanno dal n. 11 al n. 163, ancorché 
risultati  ammissibili,  non possono essere  attualmente  finanziate  per  mancanza  di  disponibilità 
finanziarie, salvo eventuali economie rinvenienti da rinunce e/o revoche, che saranno utilizzate 
allo scopo.

RILEVATO CHE dal presente atto non derivano impegni finanziari per il Bilancio Regionale e che la 
spesa complessiva che si approva e la conseguente erogazione delle risorse avverrà, nel rispetto delle 
Disposizioni procedurali, attraverso l’Organismo Pagatore ARCEA.
VISTO il  parere di  coerenza programmatica n.312869 del  30/09/2020 rilasciato dall’A.d.G. del  PSR 
Calabria e acquisito agli atti con protocollo Siar n.315759 del 02/10/2020.

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



SU PROPOSTA del Centro di responsabilità di Misura 08 – intervento 8.3.1, del Settore n. 9 “PSR 14.20 
Sviluppo Aree rurali, Prevenzione calamità, Sistema irriguo, Foreste”, formulata alla stregua degli esiti 
istruttori della Commissione, nonché della completezza tecnico/amministrativa del procedimento.

DECRETA

DI RICHIAMARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto ed in questa 
parte integralmente trascritta.

DI APPROVARE la Graduatoria Definitiva "RIESAMI" Annualità 2017 delle domande ammesse per 
come valutate dalle Commissioni di valutazione e dettagliate nell'Allegato “A”, nonché l’elenco delle 
domande non ammesse di cui all’Allegato “B, dato atto che:

• per  effetto  del  disposto  di  cui  al  paragrafo  7  delle  Disposizioni  Procedurali  (CRITERI  DI 
SELEZIONE  E  FORMULAZIONE  DELLE  GRADUATORIE),  sono  risultati  ammissibili  e 
finanziabili n. 10 progetti, classificati con numero d’ordine progressivo, compresi tra il n.1 (Az. 
Agr. De Patto di Angelo De Patto & C. SNC) e il n. 10 (Comune di Fuscaldo) comportante una 
spesa complessiva pari ad € 1.619.683,59;

• i  soggetti  individuati  quali  inaffidabili  dall’Organismo  pagatore  regionale  ARCEA avranno 
termine  di  60  gg,  dalla  pubblicazione  del  presente  decreto,  per  notificare  al  Dipartimento 
ARA/Settore  10  l’avvenuta  regolarizzazione  della  loro  posizione  debitoria  pena  decadenza 
automatica dalla presente Graduatoria Definitiva "RIESAMI" Annualità 2017;

• le rimanenti ditte in graduatoria, occupanti le posizioni che vanno dal n. 11 al n. 163, ancorché 
risultati  ammissibili,  non possono essere  attualmente  finanziate  per  mancanza  di  disponibilità 
finanziarie, salvo eventuali economie rinvenienti da rinunce e/o revoche, che saranno utilizzate 
allo scopo.

DARE ATTO CHE:
• si  provvederà  alla  pubblicazione  del  presente  decreto  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 

Calabria ai sensi della L.R. 6 aprile 2011, n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;
• si  provvederà  alla  pubblicazione  sul  sito  istituzionale  della  Regione  Calabria  e  sul  sito 

istituzionale dell’A.d.G. www.calabriapsr.it , ai sensi del D.lgs. 14 marzo 2013, n.33 ed ai sensi 
della L.R. 6 aprile 2011, n.11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;

• si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art.26 comma 2 del D.lgs. n.33 del 2013 
e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della corruzione ai sensi 
dell’art.7 bis comma 3 del D.lgs 33/2013.

DI STABILIRE che:
• per effetto dell’'intervenuta Legge regionale 22 dicembre 2017, n. 51 "Norme di attuazione della 

legge 21 novembre 2000 n. 353 - Legge quadro in materia di incendi boschivi -, ove si prevede 
all'art. 12, comma 1, "La mancata redazione o aggiornamento del catasto incendi e della relativa 
cartografia da parte dei comuni può costituire motivo di esclusione degli stessi dai bandi e dai 
finanziamenti regionali", è fatto obbligo a ciascuna Amministrazione comunale, di cui all’allegato 
“A”,  in  fase  di  concessione  del  finanziamento,  secondo  le  modalità  previste  all'art.  5  delle 
Disposizioni procedurali, dimostrare la ricorrenza di tale adempimento normativo;

• a causa del consistente numero di incendi che hanno caratterizzato l'anno 2017, anche in periodi 
successivi alla data di presentazione delle domande, è fatto obbligo a tutti i beneficiari,  di cui 
all'allegato "A", produrre idonea asseverazione a firma di tecnico abilitato che le aree interessate 
agli  investimenti  previsti  nel  progetto  non  siano  state  percorse  da  incendio  alla  data  di 
sottoscrizione della convenzione e che l'impiego di risorse finanziarie pubbliche non contrasta con 
le previsioni di cui all'art. 10 della "Legge quadro in materia di incendi boschivi", 21 novembre 
2000, n. 353;

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR nei termini di legge, 
oppure, in alternativa, ricorso straordinario al presidente della Repubblica, per i soli motivi di 
legittimità, entro 120 giorni dalla data di notificazione, di comunicazione o di piena conoscenza 
comunque acquisita.

DARE ATTO che dal presente Decreto non derivano impegni finanziari per il Bilancio Regionale e che 
la spesa complessiva che si approva e la conseguente erogazione delle risorse finanziarie avverrà, nel 
rispetto delle Disposizioni procedurali, attraverso l’Organismo Pagatore ARCEA.

CHE avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR nei termini di legge, 
oppure, in alternativa, ricorso straordinario al presidente della Repubblica, per i soli motivi di legittimità, 
entro 120 giorni dalla data di notificazione, di comunicazione o di piena conoscenza comunque acquisita.

DI NOTIFICARE il presente atto all'Autorità di Gestione del PSR Calabria ed all'Organismo Pagatore 
ARCEA.

DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto e dei relativi Elenchi Regionali sul BURC e sul sito istituzionale 
dell’A.d.G. www.calabriapsr.it.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
CARACCIOLO GREGORIO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PALMISANI GIUSEPPE

(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

http://www.calabriapsr.it/
http://www.calabriapsr.it/
http://www.calabriapsr.it/
http://www.calabriapsr.it/
http://www.calabriapsr.it/
http://www.calabriapsr.it/
http://www.calabriapsr.it/


Spesa Imponibile 

Ammessa
Importo Accertato

1
Az. Agr.  De Patto di Angelo De Patto  

& C. SNC
54250365639 € 74.739,12 € 56.054,34 38 si

2 De Leo Francesca 54250356182 € 189.231,73 € 141.923,80 37 si

3 De Leo Maria 54250357032 € 140.720,11 € 105.540,08 37 si

4 Gallo Settimio 54250418990 € 101.992,70 € 76.494,52 37 si

5 Sandicchi Stefano 54250356174 € 277.953,60 € 208.465,20 37 si

6 Guzzetti Legnami SRL 54250422901 € 369.004,25 € 276.753,19 37 si

7 Comune di Serra San Bruno 54250364319 € 82.720,42 € 82.720,42 37 si

8 Daniele Renato 54250365019 € 40.105,69 € 30.079,27 35 si

9 Amministrazione Comune di Cardeto 54250364707 € 487.308,90 € 487.308,90 35 si

10 Comune di Fuscaldo 54250401251 € 154.343,87 € 154.343,87 35 si

11 Paonessa Ada 54250418685 € 41.609,52 € 31.207,14 34 no

12 Bramante  Teresa 54250361067 € 179.795,79 € 134.846,84 34 no

13 Marino Giuseppe 54250365571 € 122.094,18 € 91.570,64 34 no

14 Vona Oreste 54250418677 € 520.135,79 € 390.101,84 34 no

15 Sestito Rosario 54250335426 € 325.907,67 € 244.430,75 34 no

16 Carello Nicola 54250421267 € 144.341,46 € 108.256,09 34 no

17 Comune di Orsomarso 54250363386 € 362.912,23 € 362.912,23 34 no

18 Tesorone Angela 54250364673 € 26.925,33 € 20.194,00 33 no

19 Ventura Francesca 54250350862 € 325.065,89 € 243.799,42 33 no

20 Talarico Rosario 54250422562 € 34.354,43 € 25.765,82 33 no

21 Tallarico Salvatore 54250422687 € 24.212,21 € 18.159,16 33 no

22 Gallo Salvatore 54250419212 € 53.438,85 € 40.079,14 33 no

23 Parco Naturale Regionale delle Serre 54250366298 € 405.287,34 € 405.287,34 33 no

24 Comune di Amato 54250351100 € 339.826,82 € 339.826,82 33 no

25 Comune di Buonvicino 54250361323 € 169.541,05 € 169.541,05 33 no

26 Spezzano Pina Carmela 54250354666 € 138.818,42 € 104.113,82 32 no

27 Ausilio Angelina 54250425177 € 42.682,45 € 32.011,84 32 no

28 Muraca Emma Anna 54250401681 € 249.814,07 € 187.360,55 32 no

29 Cortese Lina 54250366520 € 226.093,25 € 169.569,94 32 no

30 Mancuso Maria 54250414403 € 30.312,14 € 22.734,11 32 no

31 Carè Caterina 54250364483 € 39.282,52 € 29.461,89 32 no

32 Stranges Longobucco Anna 54250405559 € 188.834,61 € 141.625,96 32 no *

33 Papasidero Maria 54250364681 € 112.478,19 € 84.358,64 32 no

34 Ciancio Francesco Antonio 54250367205 € 131.277,98 € 98.458,49 32 no

35 Cerosimo Marco 54250420103 € 21.349,14 € 16.011,85 32 no

36 Vizza Carmine -1962- 54250395990 € 267.277,85 € 200.458,39 32 no

37 Tallarico Bruno 54250367304 € 161.217,12 € 120.912,84 32 no

38 Aronne Giovanni 54250420046 € 39.509,66 € 29.632,25 32 no

39 Garofalo Giovanni 54250419147 € 120.800,48 € 90.600,36 32 no

40 Capparelli Francesco 54250362214 € 164.363,20 € 123.272,40 32 no

41 Gentile Pietro 54250420269 € 137.956,14 € 103.467,10 32 no

42 Siclari Domenico 54250353262 € 151.556,77 € 113.667,58 32 no

43 Tucci Antonio 54250335863 € 33.377,67 € 25.033,25 32 no

44 Az. Agricola La Tenuta 54250419709 € 339.639,50 € 254.729,63 32 no

45 Comune di Falerna 54250424030 € 172.594,87 € 172.594,87 32 no

46 Comune Laino Borgo 54250420533 € 117.996,80 € 117.996,80 32 no

47 Comune di Laino Castello 54250384838 € 65.670,54 € 65.670,54 32 no

48 Comune di Stilo 54250413678 € 123.757,02 € 123.757,02 32 no

Finanziabile Note

Riesame -ALLEGATO A - MISURA 8.3.1 "Prevenzione dei danni da incendi e calamità naturali" -

ID DENOMINAZIONE Domanda N.

Spesa Ammessa da Riesame

Punteggio da Risame

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Spesa Imponibile 

Ammessa
Importo Accertato

Finanziabile Note

Riesame -ALLEGATO A - MISURA 8.3.1 "Prevenzione dei danni da incendi e calamità naturali" -

ID DENOMINAZIONE Domanda N.

Spesa Ammessa da Riesame

Punteggio da Risame

49 Comune di Bagaladi 54250422950 € 199.481,94 € 199.481,94 32 no

50 Comune di Bivongi 54250420541 € 220.084,72 € 220.084,72 32 no

51 Comune di Campana 54250358394 € 63.158,42 € 63.158,42 32 no

52 Comune di Cardinale 54250420657 € 180.783,76 € 180.783,76 32 no

53 Comune di Cerva 54250418651 € 240.674,22 € 240.674,22 32 no

54 Comune di Fabrizia 54250396709 € 222.737,51 € 222.737,51 32 no

55 Comune di Giffone 54250419519 € 384.579,96 € 384.579,96 32 no

56 Comune di Platania 54250424261 € 135.368,14 € 135.368,14 32 no

57 Comune di San Giovanni in Fiore 54250424865 € 451.880,09 € 451.880,09 32 no

58 Comune di San Pietro in Guarano 54250358816 € 215.705,38 € 215.705,38 32 no
*

59 Tallarico Antonia 54250421580 € 129.856,64 € 97.392,48 31 no

60 De Franco Antonietta 54250367015 € 35.384,56 € 26.538,42 31 no

61 Garofalo Emilio 54250419139 € 120.057,20 € 90.042,90 31 no

62 Fonsi Antonino Dionisio Mattia 54250367197 € 250.865,11 € 188.148,83 31 no

63 Lupia Carmine 54250364210 € 26.270,24 € 19.702,68 31 no

64 Mazza Ernesto 54250425797 € 47.796,14 € 35.847,11 31 no

65 Gentile Mario 54250418727 € 41.854,00 € 31.390,50 31 no

66 Scavo Vincenzo 54250414247 € 124.890,11 € 93.667,58 31 no

67 Az. Agr. Serre di Calabria s.a.s. di Daniele B 54250393334 € 77.729,70 € 58.297,28 31 no

68 Comune di Mandatoriccio 54250422067 € 422.291,35 € 422.291,35 31 no

69 Comune di San Sosti 54250359863 € 121.610,21 € 121.610,21 31 no

70 De Fazio Gina 54250364186 € 34.299,70 € 25.724,78 30 no

71 Piccoli Antonietta 54250365050 € 44.675,00 € 33.506,25 30 no

72 Amelio Rachele 54250366942 € 140.592,25 € 105.444,19 30 no

73 Verbicaro Michele 54250418610 € 82.475,88 € 61.856,91 30 no

74
Riario Sforza Barberini

Colonna Alessandro
54250419394 € 263.185,50 € 197.389,13 30 no

75 Trausi Massimiliano 54250337356 € 135.445,14 € 101.583,86 30 no

76 De Vito Ariosto 54250359970 € 360.697,21 € 270.522,91 30 no

77 Aloisi Alfredo Rosario 54250350656 € 105.526,58 € 79.144,94 30 no

78 Mancuso Giuseppe 54250419485 € 34.339,36 € 25.754,52 30 no

79 Sibio Salvatore 54250408793 € 59.860,62 € 44.895,47 30 no

80 AGRIGAR SRL 54250424097 € 106.152,17 € 79.614,13 30 no

81 Colucci Società Agricola A R.L. 54250425805 € 251.740,46 € 188.805,35 30 no *

82
CAMPODUE Soc. Agr. di Antonio 

Bilotti e Flaviana Bilotti
54250422737 € 341.950,40 € 256.462,80 30 no

83 Soc. Agr. MONTENERO s.r.l. 54250419899 € 404.893,63 € 303.670,23 30 no

84
Consorzio di Bonificaa Basso Ionio 

Reggino
54250422927 € 339.788,80 € 339.788,80 30 no

85 Comune di Cotronei 54250423495 € 499.144,60 € 499.144,60 30 no

86 Comune di Galatro 54250422539 € 274.432,69 € 274.432,69 30 no

87 Comune di Filogaso 54250418107 € 103.723,93 € 103.723,93 30 no

88 Comune di Paludi 54250426464 € 243.346,26 € 243.346,26 30 no

89 Toman Adriana 54250412084 € 162.406,59 € 121.804,94 29 no

90 Ruffo Giuseppina 54250358923 € 97.672,74 € 73.254,55 29 no

91 Mazza Antonio Pietro 54250362149 € 126.306,94 € 94.730,21 29 no

92 Ruggero Soc. Agr srl 54250364320 € 172.505,59 € 129.379,19 29 no

93 Siclari Innocenzio 54250351639 € 172.490,12 € 129.367,59 29 no

94 Soc. Agr. FAGGITELLO s.s. 54250367189 € 189.383,76 € 142.037,82 29 no

95
Amministrazione Comunale di 

Umbriatico 
54250423024 € 427.475,45 € 427.475,45 29 no

96 Amm.ne Procinciale di Catanzaro 54250419733 € 443.593,66 € 443.593,66 29 no

97 Comune di Roghudi 54250426415 € 83938,17 € 83.938,17 29 no

98 Comune di San Donato di Ninea 54250366934 € 411.814,18 € 411.814,18 29 no

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Spesa Imponibile 

Ammessa
Importo Accertato

Finanziabile Note

Riesame -ALLEGATO A - MISURA 8.3.1 "Prevenzione dei danni da incendi e calamità naturali" -

ID DENOMINAZIONE Domanda N.

Spesa Ammessa da Riesame

Punteggio da Risame

99 Carnovale Giuseppe 54250421044 € 213.821,81 € 160.366,35 28 no

100 Comune di Cerisano 54250365449 € 141.549,40 € 141.549,40 28 no

101 Comune di Cortale 54250366660 € 194.724,51 € 194.724,51 28 no

102 Comune di Olivadi 54250364988 € 249.333,76 € 249.333,76 28 no

103
Comune di San Vito

sullo Ionio
54250396998 € 190.961,23 € 190.961,23 28 no

104 Comune di Scido 54250422422 € 314.086,71 € 314.086,71 28 no

105 Costantino Mariangela 54250422638 € 109.777,88 € 109.777,88 28 no

106 Maglio Giuseppina 54250422471 € 122.237,48 € 91.678,11 28 no

107 Maletta Luigi 54250404396 € 98.354,38 € 73.765,79 28 no

108 Pulitanò Domenico 54250364947 € 122.024,21 € 91.518,15 28 no

109 Vizza Carmine 54250361042 € 135.350,85 € 101.513,14 28 no

110 Chippari Anna Maria 54250367676 € 50.797,89 € 38.098,42 27 no *

111 Mitidieri Anna Gabriella 54250419857 € 84.900,96 € 63.675,72 27 no

112 Piccoli Michelina 54250418339 € 118.383,73 € 88.787,80 27 no

113 Ambrosio Carmela 54250420699 € 53.033,25 € 39.774,94 27 no

114 Grillo Rosina 54250363196 € 98.090,45 € 73.567,84 27 no

115 Mastroianni Elena 54250423719 € 11.165,84 € 8.374,38 27 no

116 Rota Rosa 54250395859 € 22.907,47 € 17.180,60 27 no

117 Gigliotti Giuseppe 54250422000 € 83.681,21 € 62.760,91 27 no

118 Viscomi Vito 54250355366 € 283.878,49 € 212.908,87 27 no

119 Bonamassa Giuseppe 54250366249 € 85.491,75 € 64.118,81 27 no

120 Bonfà Bruno 54250408306 € 22.772,32 € 22.772,32 27 no

121 Perri Redamo 54250421416 € 173.064,97 € 129.798,73 27 no

122
Soc. Semp. Agricola Torre 

Camporotondo
54250366439 € 237.873,71 € 178.405,28 27 no

123 Comune di Belmonte Calabro 54205366371 € 73.056,09 € 73.056,09 27 no

124 Comune di Cerzeto 54250423198 € 204.868,52 € 204.868,52 27 no

125 Comune di Mongiana 54250424584 € 412.481,98 € 412.481,98 27 no *

126 Comune di Placanica 54250363840 € 277.839,15 € 277.839,15 27 no

127 Comune di Polia 54250422430 € 485.863,46 € 485.863,46 27 no

128 De Luca Luigi 54250364293 € 38.257,15 € 28.692,86 27 no

129 Cutellè Emilia 54250365001 € 65.386,89 € 49.040,17 26 no

130 Macri Pierpaolo 54250348627 € 259.817,69 € 194.863,27 26 no

131 Accattato Vincenzo 54250423248 € 19.693,01 € 14.769,75 26 no

132
Az. Agr. "NOCELLA"

di Anna e Federico Montesanti  s.s.
54250366041 € 89.305,31 € 66.978,98 26 no

133 Comune di Lungro 54250360119 € 150.437,38 € 150.437,38 26 no

134 Comune di Rossano 54250425110 € 496.005,59 € 496.005,59 26 no

135
Amministrazione Comunale di Santa 

Caterina dello Ionio 
54250425524 € 201.222,14 € 201.222,14 26 no

136 Italiano Vincenzo 54250397053 € 20.274,10 € 15.205,58 25 no

137 Stranieri Vincenzo 54250420871 € 192.800,68 € 144.600,51 25 no

138
Comune di Chiaravalle

Centrale
54250423313 € 327.765,85 € 327.765,85 25 no

139 Comune di Cittanova 54250418909 € 238.651,40 € 238.651,40 25 no

140 Comune di Martone 54250363279 € 359355,31 € 359.355,31 25 no *

141 Comune di San Cosmo Albanese 54250363261 € 47.838,03 € 47.838,03 25 no

142 Comune di Vaccarizzo Albanese 54250414460 € 154.385,92 € 154.385,92 25 no

143 Rossano Marco Francesco 54250364285 € 25.175,99 € 18.881,99 24 no

144 Comune di Acquappesa 54250358782 € 338.653,26 € 338.653,26 24 no *

145 Comune di Cenadi 54250394878 € 280.745,51 € 280.745,51 24 no

146 Comune di Ferruzzano 54250423446 € 471.368,59 € 471.368,59 24 no *

147 Paviglianiti Antonio 54250402812 € 132.654,78 € 99.491,09 23 no

148 Passafaro Rocco 54250425151 € 31.129,53 € 23.347,15 23 no

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Spesa Imponibile 

Ammessa
Importo Accertato

Finanziabile Note

Riesame -ALLEGATO A - MISURA 8.3.1 "Prevenzione dei danni da incendi e calamità naturali" -

ID DENOMINAZIONE Domanda N.

Spesa Ammessa da Riesame

Punteggio da Risame

149 Riario Sforza Giovanni 54250424683 € 195.839,74 € 146.879,81 23 no

150 Abbruzzese Pietro 54250354302 € 131.245,55 € 98.434,16 23 no

151 AGRI FOOD Service Soc. Agr. 54250364459 € 92.823,89 € 69.617,91 23 no

152 Comune di Santa Sofia d'Epiro 54250397145 € 347.160,91 € 347.160,91 23 no

153 Comune di Terravecchia 54250409171 € 163.627,11 € 163.627,11 23 no

154 Mazza Rocco 54250418370 € 189.753,86 € 142.315,40 22 no

155 Soc. Agricola Donna Pina srl 54250420319 € 161.982,31 € 121.486,73 22 no

156 Comune di Paterno Calabro 54250347207 € 102.518,11 € 102.518,11 22 no

157 Comune di Guardia Piemontese 54250358709 € 350.988,81 € 350.988,81 22 no

158 Arcuri Francesco 54250410856 € 58.902,41 € 44.176,81 21 no *

159 Capalbo Leonardo 54250365621 € 95.334,54 € 71.500,90 21 no

160
Calabria Acqua Minerale di Salvatore 

V. Cristofaro & CO. sas
54250420087 € 425.602,82 € 319.202,11 21 no

161 Comune di Monterosso Calabro 54250366603 € 494.623,04 € 494.623,04 21 no

162 Giuliano Lucia 54250364251 € 106.680,15 € 80.010,11 20 no

163
Nuova Cerasia Soc.

Semp. Di Vince F e Sorelle
54250364475 € 100.686,06 € 75.514,54 20 no

* nota Arcea  Prot. n. 0004301 del 05-08-2020 - soggetti inadempienti

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Spesa

Ammessa

Importo

Accertato

1 ABBRUZZESE FRANCESCO 54250409908 € 0,00 € 0,00 0

Dall’esame della documentazione prodotta, si riconferma la carenza del titolo di possesso con validità maggiore di 7 

anni, che costituisce motivo di esclusione, poiché tale requisito è espressamente previsto dal bando.  ( disposiz. 

Attuative punto 8 c. 3). Nello specifico “Contratto di fitto fondo rustico” prevede una durata di tre anni, peraltro già 

scaduto.

2 ACETO MASSIMO 54250426399 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

3 ADDUCI ANTONIO 54250425763 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, esaminata la documentazione allegata alla DdS riconferma le motivazioni addotte e 

riportate nella graduatoria allegata al decreto n. 12960/2018. Mancano i titoli di proprietà di parte delle superfici 

indicate in progetto e, non sono state allegate nemmeno le visure catastali per la certificazione della proprietà. ( disposiz. 

Attuative punto 8 c. 3)

4 AGRICAL SRL 54250356448 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, esaminata la documentazione allegata alla DdS riconferma le motivazioni addotte e 

riportate nella graduatoria allegata al decreto n. 12960/2018. Mancano i titoli di proprietà di parte delle superfici 

indicate in progetto e, non sono state allegate nemmeno le visure catastali per la certificazione della proprietà. ( disposiz. 

Attuative punto 8 c. 3

5 AGRIMER ITALIA SRL 54250360531 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, esaminata la documentazione allegata alla DdS riconferma le carenza documentale già 

segnalate dalla commissione di esami:statuto, atto costitutivo,verbali di nomina rappresentanza   Verifica scheda di 

valutazione. Si ritiene di dover rigettare la richiesta di riesame in quanto i documenti indicati erano espressamente 

previsti dal bando ( disposiz. Attuative punto 8 c.  2)

6

AL.BA BIO SOCIETA' SEMPLICE DI 

ALBI FRANCESCO E  BAFFA GIUSEPPE 

A.

54250409445 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

7 ALTOMARI ANNUNZIATO 54250363832 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, esaminata la documentazione allegata alla DdS riconferma le carenza documentale già 

segnalate dalla commissione di esami. Si riconferma l’esclusione della domanda in quanto dall’esame della 

documentazione prodotta, la relazione tecnica si riferisce ad altra ditta con superfici ovviamente diverse

8
AMMINISTRAZIONE

COMUNALE BROGNATURO
54250418040 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

9
AMMINISTRAZIONE

COMUNALE DI ACQUARO
54250426431 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

10
AMMINISTRAZIONE

COMUNALE DI CAPISTRANO
54250426134 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

Riesame -ALLEGATO B - MISURA 8.3.1 "Prevenzione dei danni da incendi e calamità naturali" -

ID DENOMINAZIONE DOMANDA N.

Spesa Ammessa da
Punteggio 

attribuito
Note

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Spesa

Ammessa

Importo

Accertato

Riesame -ALLEGATO B - MISURA 8.3.1 "Prevenzione dei danni da incendi e calamità naturali" -

ID DENOMINAZIONE DOMANDA N.

Spesa Ammessa da
Punteggio 

attribuito
Note

11
AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI

CASABONA
54250421341 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

12 ANGOTTI MARIA ANTONIETTA 54250360333 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

13 APRIGLIANO ANTONIO SALVATORE 54250420236 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

14

Az. Agr. ISABELLA

COSENTINI E C. - Soc.

Agr. a Responsabilità

54250400998 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame conferma quanto già espresso dalla commissione esaminatrice. Quindi ritiene NON 

AMMISSIBILE il riesame presentato per i seguenti motivi: gli allegati 1 e 4 non sono conformi

15 AZIENDA CALABRIA VERDE 54250424774 € 0,00 € 0,00 0

La commissione rigetta il ricorso presentato e conferma quanto già espresso dalla commissione istruttrice. Carenza 

documentale paragrafo 8 Disp. Attuative: mancano shapefile, mancano preventivi di spesa, documentazione fotografica 

e asseverazioni (Pai, incendi, contributi in natura  Verifica scheda di valutazione. Si ritiene di dover rigettare la richiesta 

di riesame in quanto i documenti indicati erano espressamente previsti dal bando ( disposiz. Attuative punto 8 )

16
Az. MORELLI DR. PIETRO PAOLO - S.S.

Agricola
54250408579 € 291.080,49 € 218.310,37 0

La commissione ritiene NON AMMISSIBILE il  riesame presentato per i seguenti motivi: 1)	Mancano gli elaborati 

grafici situazione ex ante e post: Nel fascicolo non sono presenti elaborati riconducibile ad “elaborati grafici situazione 

ex ante e post “. È presente solo un elaborato denominato “interventi M831 scala_5000_A3”, in cui si dovrebbero 

indicare gli interventi da realizzare. In esso non si riesce a distinguere il tracciato della pista forestale; 

2) Shapefile: Nel fascicolo non vi sono è presente nessun elaborato riconducibile ad “Shapefile, che contengono gli 

elementi utili per la localizzazione vettoriale e geografici. Inoltre neanche il file denominato “PSR 2014_2020 Misura 

831 check-list progetto”, riporta in elenco file riconducibili a Shepefile. 3) Asseverazioni incendi: è presente un file 

denominato “11_dichiarazione compatibilità in materia di incendi - M 831” che contiene la dichiarazione difforte da 

qualla richiesta; 

17 BENINCASA ARMANDO 54250421572 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame conferma quanto già espresso dalla commissione esaminatrice. Quindi ritiene NON 

AMMISSIBILE il riesame presentato per i seguenti motivi: 1) Assenza shapefile. Sono stati esaminate tutte le cartelle 

che compongono il fascicolo elettronic e si sono trovate due cartelle: a) Cartella denominata “COPIA CARTOGRAFIA”, 

la quale contiene due sotto cartelle denominate rispettivamente “CART_PLAN” e “CART_TEMATICHE”. Ambedue 

due contengono file in formato pdf e non i cosiddetti shapefile che dovrebbero essere gli elementi per per la 

localizzazione vettoriale e geografici. b) Cartella denominata “ELABORATI GRAFICI”, la quale contiene una sotto 

cartella denominata “CART_PLAN”, che contiene gli stessi elementi visti al punto a)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Spesa

Ammessa

Importo

Accertato

Riesame -ALLEGATO B - MISURA 8.3.1 "Prevenzione dei danni da incendi e calamità naturali" -

ID DENOMINAZIONE DOMANDA N.

Spesa Ammessa da
Punteggio 

attribuito
Note

18 BENINCASA GIOVAMBATTISTA 54250357099 € 0,00 € 0,00 0

Visto la documentazione allegata alla DdS, La commissione considera NON AMMISSIBILE e ritiene di dover rigettare 

la richiesta di riesame in quanto i documenti indicati erano espressamente previsti dal bando (disposiz. Attuative punto 

8 ). Del resto come risulta dalle dichiarazioni dell’istante manca l’atto di proprietà.

19 BERARDI MARIA ROSA 54250359442 € 0,00 € 0,00 0

Visto la documentazione allegata alla DdS e l’esame della commissione esaminatrice, La commissione considera NON 

AMMISSIBILE e ritiene di dover rigettare la richiesta di riesame in quanto i documenti indicati erano espressamente 

previsti dal bando (disposiz. Attuative punto 8 ). (shapefile, asseverazioni (incendi, pai, contribuiti) allegato 1, titolo di 

possesso Verifica scheda di valutazione) 

20 BISANTIS GRAZIA 54250360366 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

21
BRIATICO

ELISABETTA
54250422620 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

22 BONOFIGLIO ANGELA 54250357388 € 0,00 € 0,00 0
La commissione considera NON AMMISSIBILE e ritiene di dover rigettare la richiesta di riesame in quanto i documenti 

indicati erano espressamente previsti dal bando cosi per come indicato nelle Disposizioni attuative (vedi punto 8 ). 

23 BUONGIORNO MARIA ROSA 54250411771 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, pur riscontrando tutti gli elementi citati dalla commissione istruttrice presenti, mette in 

evidenzia  come la mancanza dell’Atto di conferimento incarico professionale rappresenta un elaborato ritenuto 

indispensabile per come indicato al punto 8 lettera delle Disposizioni attuative, rigettando il ricorso presentato. Si 

rimanda alla lettura del verbale per i dettagli.

24 CAPPELLO MAURIZIO 54250423594 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

25 CARLI IVO 54250366959 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, pur riscontrando alcuni gli elementi citati dalla commissione istruttrice effettivamente 

allegati alla DdS, rigettare la richiesta di riesame per carenza degli elaborati previsti dal punto 8 delle Disposizioni 

Attuative. Rileva, in sede di nuova istruttoria, l’Assenza di elaborati ex ante ex post ed elaborati grafici per le piste 

forestali (sezioni e prospetti) e ritiene che essi rappresentino elaborati ritenuti indispensabile per come indicato al punto 

8 lettera delle Disposizioni attuative.  Si rimanda alla lettura del verbale per i dettagli.

26 CARPINO SANDRO 54250364509 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

27 CARVELLO LUCA 54250365761 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

28 CASAMASSIMA GIUSEPPE 54250419006 € 0,00 € 0,00 0

Visto la documentazione allegata alla DdS e l’esame della commissione esaminatrice, La commissione del riesame 

considera NON AMMISSIBILE e ritiene di dover rigettare la richiesta di riesame in quanto il titolo di possesso risulta 

non conforme poiché riferito a superfici diverse da quelle di intervento. 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Spesa

Ammessa

Importo

Accertato

Riesame -ALLEGATO B - MISURA 8.3.1 "Prevenzione dei danni da incendi e calamità naturali" -

ID DENOMINAZIONE DOMANDA N.

Spesa Ammessa da
Punteggio 

attribuito
Note

29 CERMINARA 54250367718 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

30 CHIEFARI GIUSEPPE 54250418503 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, pur riscontrando alcuni gli elementi citati dalla commissione istruttrice effettivamente 

allegati alla DdS, rigettare la richiesta di riesame per i seguenti motivi: - Carenza di titolarità per qualche particelle;  - 

Assenza Piano di Gestione Forestale. Si ritiene che essi rappresentino elaborati ritenuti indispensabile per come indicato 

dell Disp. attuative. Per i dettagli si rimanda alla visione del verbale.

31 CHIODO ANTONIA 54250394779 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame considera NON AMMISSIBILE e ritiene di dover rigettare la richiesta di riesame 

riconfermano le motivazioni già addotte e riportate nella graduatoria allegata al decreto n. 12960/2018. Pur verificando 

la presenza dell’all. 4, non risulta presente l’atto di conferimento incarico, gli Shape files non risultano georiferiti come 

richiesto dal bando, Tali elementi costituiscono motivo di esclusione.

32 CICONTE DOMENICO 54250356901 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame considera NON AMMISSIBILE e ritiene di dover rigettare la richiesta di riesame 

riconfermano le motivazioni già addotte dalla commissione istruttrice. Infatti la documentazione a corredo della 

domanda erano espressamente previsti dal bando ( disposiz. Attuative punto 8 ). Si conferma che l’allegato 1 non è 

conforme i gli shapefile sono assenti

33 COMUNE DI CAMPANA 54250358386 € 0,00 € 0,00 0 Domanda Doppia

34 COMUNE DI CORIGLIANO CALABRO 54250420178 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

35
COMUNE DI

COSOLETO
54250419469 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

36 COMUNE DI GRISOLIA 54250396931 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame considera NON AMMISSIBILE e ritiene di dover rigettare la richiesta di riesame 

riconfermano le motivazioni già addotte dalla commissione istruttrice. Infatti la documentazione a corredo della 

domanda erano espressamente previsti dal bando (Disposizione. Attuative punto 8 ). Si conferma assenza All. 1 e All. 4, 

mancanza dell’atto di conferimento incarico/professionista, mancano mappe, corografie, carte tematiche e shapefile.

37
Comune di Laino

Castello .. 956
54250363956 € 0,00 € 0,00 0 Domanda Doppia

38
COMUNE DI MARTIRANO

LOMBARDO
54250358642 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

39
COMUNE DI

MESORACA
54250423842 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

40 COMUNE DI OLIVADI 54250394639 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Spesa

Ammessa

Importo

Accertato

Riesame -ALLEGATO B - MISURA 8.3.1 "Prevenzione dei danni da incendi e calamità naturali" -

ID DENOMINAZIONE DOMANDA N.

Spesa Ammessa da
Punteggio 

attribuito
Note

41 Comune di Plataci 54250365191 € 138.818,42 € 104.113,82 0
A parere della commissione il progetto non è ammissibile in quanto il progetto prevede interventi vari (sentiero, area pic-

nic, sistemazione selciato ecc) della “Chiesa della Madonnina”

42 COMUNE DI REGGIO CALABRIA 54250365332 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, pur riscontrando gli elementi citati dalla commissione istruttrice effettivamente allegati alla 

DdS, in sede di nuova istruttoria considera il progetto presentato NON Ammissibile in quanto vi sono una serie di 

incongruenze (vedi Dichiarazione incendi) e mancanza di atti amministrativi. Per i dettagli si rimanda alla visione del 

verbale.

43 COMUNE DI SAN DEMETRIO CORONE 54250358881 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame conferma quanto già espresso dalla commissione esaminatrice e NON ammette il ricorso, in 

quanto dall’esame dei file per la geolocalizzazione vettoriale (shspefile) non risultano conformi a quanto richiesto dal 

bando

44
COMUNE DI SAN

FLORO
54250411789 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

45 COMUNE DI SAN GIORGIO MORGETO 54250365936 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame conferma quanto già espresso dalla commissione esaminatrice e NON ammette il ricorso, in 

quanto dall’esame degli allegati alla DdS:

a)  Non è dimostrata disponibilità delle aree,

b)  Asseverazione incendi non conforme in quanto non fa riferimento all’art 10 legge 535/2000. 

Il tutto rientra in quanto indicato nelle Disposizioni Attuative al punto 8 

46 COMUNE DI SAN VINCENZO LA COSTA 54250424329 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

47
COMUNE DI SANTA CRISTINA 

D'ASPROMONTE
54250426357 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

48 COMUNE DI SCILLA 54250408835 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, pur riscontrando gli elementi citati dalla commissione istruttrice effettivamente allegati alla 

DdS, in sede di nuova istruttoria considera il progetto presentato NON Ammissibile in quanto è priva degli atti 

amministrative che approvano il progetto, nominano il RUP (obbligatorio per la P.A.) e danno incarico ad i tecnici 

progettisti. Si rimanda alla visione del verbale.

49 COMUNE DI SERSALE 54250383962 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame considera NON AMMISSIBILE e ritiene di dover rigettare la richiesta di riesame 

riconfermano le motivazioni già addotte dalla commissione istruttrice. Infatti, anche se allegati alla DdS, gli shape file 

non sono visualizzabili ed inoltre non sono conformi 

50 COMUNE DI SINOPOLI 54250426191 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

51 COMUNE DI SPADOLA 54250397202 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Spesa

Ammessa

Importo

Accertato

Riesame -ALLEGATO B - MISURA 8.3.1 "Prevenzione dei danni da incendi e calamità naturali" -

ID DENOMINAZIONE DOMANDA N.

Spesa Ammessa da
Punteggio 

attribuito
Note

52 COMUNE DI TIRIOLO 54250422554 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame considera NON AMMISSIBILE e ritiene di dover rigettare la richiesta di riesame 

riconfermano le motivazioni già addotte dalla commissione istruttrice. Infatti, anche se presente non è chiaro se le 

particelle sono ancora in occupazione per come risulta dagli allegati in DdS (vedi cartella 

20170918_84854552_171_1095345). Infatti  da verifiche e controlli risulterebbe che molte particelle risultano ancora in 

occupazione. 

53 COMUNE DI TORRE DI RUGGIERO 54250420202 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame considera NON AMMISSIBILE e ritiene di dover rigettare la richiesta di riesame 

riconfermano le motivazioni già addotte dalla commissione istruttrice. Le Disposizioni attuative al punto 3. Condizioni 

di ammissibilità, indicano che “Sono ammissibili al sostegno relativo alle azioni di prevenzione degli incendi boschivi 

solo le superfici a medio e alto rischio di incendi boschivi”,

54 COMUNE DI Vaccarizzo Albanese 54250363360 € 0,00 € 0,00 0 Domanda Doppia

55
COMUNE DI

VALLELONGA
54250415392 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

56 COMUNE DI VERZINO 54250419675 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, visionati gli allegati alla Domanda di Sostegno (DdS), rivela quanto segue:

• Shape file: Negli allegati alla DdS presente sono presenti gli shape file; • Dichiarazione incendi: Per le particelle di 

proprietà del comune di verzino site nel comune di Savelli (foglio n 15 particelle n. 6 e 8) risultano essere state sia 

percorse, in parte, da incendio, che mancano della perimetrazione dell’incendio stesso (si osserva che la superficie 

percorsa da incendio non negli elaborati grafici). • Cartografie tematiche: Le carte tematiche, presenti, danno 

un’indicazione parziali. Infatti in esse non risulta presente la mappa del rischio incendi per come già evidenziato dalla 

commissione istruttrice,  • Atto di conferimento incarico professionale al tecnico progettista. Nella DGC n. 58 del 

12/09/2017 si approva il progetto proposta dal tecnico, si nomina il RUP, ma è assente l’atto di incarico al tecnico 

esterno all’ente comunale. La commissione del riesame considera NON AMMISSIBILE e ritiene di dover rigettare la 

richiesta di riesame riconfermano le motivazioni già addotte dalla commissione istruttrice.

57 CORIGLIANO RAFFAELE 54250404057 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, pur riscontrando gli elementi citati dalla commissione istruttrice effettivamente allegati alla 

DdS, ed inseguito alla nuova istruttoria considera la proposta NON Ricevibile la domanda presentata, poiché priva di 

elementi considerati indispensabili per come stabilito nelle Disposioni attuati. Per i dettagli si rimanda alla visione del 

verbale.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Spesa

Ammessa

Importo

Accertato

Riesame -ALLEGATO B - MISURA 8.3.1 "Prevenzione dei danni da incendi e calamità naturali" -

ID DENOMINAZIONE DOMANDA N.

Spesa Ammessa da
Punteggio 

attribuito
Note

58 COSCO ELISA 54250426613 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, conferma quanto già espresso dalla commissione esaminatrice in merito al titolo di 

possesso/conduzione delle particelle ricadenti nel comune di Crotone e considera NON Ammissibile. Inoltre, la 

commissione manifesta una certa difficoltà a legare gli interventi previsti nel computo metrico. Le cartografie fanno 

riferimento ad altro comune non presenti in DdS. Interventi selvicoltura previsti sono da considerarsi ripetitivi ed 

improponibili. Per i dettagli si rinvia alla visione del verbale e alla scheda economica

59 COSCO FRANCESCO 54250425136 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

60 COZZA PINO 54250396881 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

61 DE LUCA CONCETTA 54250424667 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame NON ammette il ricorso presentato confermando quanto già evidenziato dalla commissione 

esaminatrice. Per i dettagli si rinvia alla visione del verbale.

62 DE MARCO GIUSEPPINA 54250361794 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame dall’esame della documentazione a corredo della domanda ritiene di dover rigettare la 

richiesta di riesame in quanto la stessa risulta carente della documentazione seguente: all. 5 e conferimento incarico 

professionale, cosi come già espresso dalla commissione d’istruttrice.

63 D'ELIA GIOVANNI MARIA 54250335681 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame NON ammette il ricorso presentato in quanto la Certificazione Incendi (Asseverazione 

incendi) non è presente, atto essenziale per come indicato nelle Disposizioni Attuative al punto 8 sotto punto 11,. Per i 

dettagli si rimanda alla visione del verbale della commissione del riesame 

64 DEODATO VITO PASQUALINO 54250359749 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame dall’esame della documentazione a corredo della domanda si ritiene di dover rigettare la 

richiesta di riesame riconfermando le motivazioni di esclusione già espresse dalla commissione esaminatrice. Carenza 

documentale: assenza All. 3, titolo di possesso parziale.

65 DIACO DOMENICO 54250410120 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

66
DOMUS GESTIONE

SRL
54250423677 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

67 DURSI MARIO FRANCESCO 54250412514 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame pur riscontrando gli elementi d’esclusione, in sede di nuova istruttoria NON ammette il 

progetto presentato in quanto NON è Ricevibile poiché non ha firmato con la firma digitale infatti manca OTP per come 

da Disposizioni procedurali al punto 1.1 Modalità di presentazione della domanda di sostegno. Inoltre la domanda non 

ha il protocollo ARCEA e sul sistema ARCEA risulta in compilazione.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Spesa

Ammessa

Importo

Accertato

Riesame -ALLEGATO B - MISURA 8.3.1 "Prevenzione dei danni da incendi e calamità naturali" -

ID DENOMINAZIONE DOMANDA N.

Spesa Ammessa da
Punteggio 

attribuito
Note

68 EREDI DE GRAZIA MARIO FILIPPO 54250348536 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame pur riscontrando gli elementi d’esclusione effettivamente presenti, in sede di nuova 

istruttoria  NON ammette il progetto presentato in quanto l’Atto della Società presente nel fascicolo ha una proroga della 

società stessa, che al punto 3 stabilisce la nuova scadenza al 14/11/2020 (registrato all’Agenzie delle Entrate -Ufficio di 

Catanzaro- il 15/12/2005 al 102307 serie 3). Per come indicato nelle Disposizioni Attuative al punto 8 sotto punto 11 

indica che “la disponibilità del fondo per almeno 7 (sette) anni”. Per i dettagli si rinvia al verbale.

69 FABIANO ANTONIO 54250420228 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame dall’esame della documentazione a corredo della domanda si ritiene di dover rigettare la 

richiesta di riesame riconfermando le motivazioni di esclusione già espresse dalla commissione

70 FERAUDO ANTONIO 54250409809 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame dall’esame della documentazione a corredo della domanda si ritiene di dover rigettare la 

richiesta di riesame riconfermando le motivazioni di esclusione già espresse dalla commissione esaminatrice. 

Conferimento incarico.

71 FERRARO GIACINTO 54250363824 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

72 FORCINITI MARIA 54250359657 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

73 FRANCO EMILIO 54250358402 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, esaminata la documentazione a corredo della domanda considera NON AMMISSIBILE e 

conferma quanto già espresso dalla commissione istruttrice in quanto i file shape prodotti non sono georiferiti 

correttamente.

74 FUOCO DONATELLA 54250421002 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

75 FUSTO GIOVANNA 54250365431 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, esaminata la documentazione a corredo della domanda considera NON AMMISSIBILE e 

conferma quanto già espresso dalla commissione istruttrice che la stessa risulta carente della documentazione seguente: 

TITOLO DI POSSESSO NON CONFORME

76 GALATI VITO 54250356398 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame rigetta il ricorso presentato. Pur verificando la presente di alcuni elementi in sede di 

“nuova” istruttoria rileva le carenze già segnalate dalla commissione d’esame: asseverazioni, valore di macchiatico, 

assenza analisi dei prezzi, All. 1 non conforme, autovalutazione inferiore a  Punti 20. Inoltre dal controllo PAI, la 

valutazione dei punti 5 per il rischio idraulico e/o frana non sono dovuti. Per i dettagli si rinvia alla visione del verbale.

77
GALLICCHIO

DOMENICO
54250367296 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Spesa

Ammessa

Importo

Accertato

Riesame -ALLEGATO B - MISURA 8.3.1 "Prevenzione dei danni da incendi e calamità naturali" -

ID DENOMINAZIONE DOMANDA N.

Spesa Ammessa da
Punteggio 

attribuito
Note

78 GALLO ANTONIETTA 54250419444 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, pur rilevando elementi presenti, conferma quanto già rilevato dalla commissione istruttrice 

e considera NON Ammissibile la richiesta di riesame in quanto la ditta non dimostrato di avere un il Piano di Gestione 

Forestale, per come indicato nelle Disposizioni attuative

79 GALLO CATERINA 54250418941 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame conferma quanto già rilevato dalla commissione istruttrice e considera NON Ammissibile 

la richiesta di riesame riconfermando i motivi di esclusione già espressi dalla commissione istruttrice.

80 GALLO MARIA 54250422158 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

81
GAROFALO

GIOVANNI
54250391304 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

82
GENCARELLI

GIUSEPPE
54250401905 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

83 GERMINARA SERAFINO 54250424006 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame conferma quanto già rilevato dalla commissione istruttrice e considera NON Ammissibile 

la richiesta di riesame riconfermando i motivi di esclusione già espressi dalla commissione istruttrice.

84 GIOFFRE' GIUSEPPE 54250355119 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame conferma quanto già rilevato dalla commissione istruttrice e considera NON Ammissibile 

la richiesta di riesame riconfermando i motivi di esclusione già espressi dalla commissione istruttrice.

85 GRANDELLI ANGELO 54250358501 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

86 GRATAL  SRL 54250422026 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame conferma quanto già rilevato dalla commissione istruttrice e considera NON Ammissibile 

la richiesta di riesame riconfermando i motivi di esclusione già espressi dalla commissione istruttrice.

87 GRECO   PIETRO 54250394167 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto  effettivamente rileva l’assenza degli 

allegati Shape file e conferma quanto  già espresso dalla commissione istruttrice. Per i dettagli si rimanda alla visione del 

verbale 

88 GRECO  FRANCO 54250392948 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

89 GRECO FILIPPO 54250393128 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

90 GRECO SALVATORE 54250394175 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Spesa

Ammessa

Importo

Accertato

Riesame -ALLEGATO B - MISURA 8.3.1 "Prevenzione dei danni da incendi e calamità naturali" -

ID DENOMINAZIONE DOMANDA N.

Spesa Ammessa da
Punteggio 

attribuito
Note

91 GRIMALDI LUCA 54250364970 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame pur riscontrando alcuni elementi già segnalati dalla commissione istruttrice, NON Ammette 

il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza degli altri elementi

92
GUADAGNINO MARIA

ANNUNZIATA
54250358592 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

93 GUERRISI  LUCIANO 54250419360 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

94 IERARDI TOMMASO 54250358345 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

95
IL SEGNO SOC.

COOPERATIVA
54250355549 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

96
INDUSTRIA

BOSCHIVA SERRAVALLE
54250426589 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, NON Ammette il risorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissioni d’istruttoria: : Mancano shape file, valore di macchiatico, analisi dei prezzi, asseverazioni ( 

pai, incendi, contributi). Per i dettagli si rimanda alla visione del verbale 

97 LABONIA FRANCESCO 54250423347 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame, NON Ammette il risorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissioni d’istruttoria: Mancano shape file Per i dettagli si rimanda alla visione del verbale 

98 LAMARI  ANTONIO 54250358550 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, NON Ammette il risorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissioni d’istruttoria: Mancano asseverazioni (PAI, incendi ed idrogeologico). Per i dettagli si 

rimanda alla visione del verbale 

99 LE ROSE MARIO 54250358162 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

100 LEPANTO ANTONIO 54250360135 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, NON Ammette il risorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissioni d’istruttoria: All. 4 non conforme, assente corografia, catasto incendi, asseverazione 

contributi in natura e shapefile.. Per i dettagli si rimanda alla visione del verbale 

101 LEVATO GIUSEPPE 54250366074 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

102 LICURSI MARINA 54250424998 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

103 LIGARO'  FRANCESCO 54250359756 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, NON Ammette il risorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione d’istruttoria: assenza di asseverazioni (PAI, dgr 577/15, incendi), assenza di conferimento 

incarico. Per i dettagli si rimanda alla visione del verbale 

104 LORIA FRANCA 54250360481 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Spesa

Ammessa

Importo

Accertato

Riesame -ALLEGATO B - MISURA 8.3.1 "Prevenzione dei danni da incendi e calamità naturali" -

ID DENOMINAZIONE DOMANDA N.

Spesa Ammessa da
Punteggio 

attribuito
Note

105 MADEO CARMELA 54250426050 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

106 MADEO SERAFINO 54250421846 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame, NON Ammette il risorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissioni d’istruttoria: Mancano shapefile.. Per i dettagli si rimanda alla visione del verbale 

107 MADERA PASQUALE 54250423289 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

108 MAGNELLI PAOLO 54250423875 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame, NON Ammette il risorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissioni d’istruttoria: Mancano shapefile.. Per i dettagli si rimanda alla visione del verbale 

109 MAIDA FRANCESCO 54250419600 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

110 MARTINO DOMENICA 54250364590 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

111 MINARDI GIOCONDA 54250361992 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

112
MINERVA BIO SOC.

AGRICOLA
54250363691 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

113 MISASI CLAUDIA 54250367254 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissioni d’istruttoria. Per i dettagli si rimanda alla visione del verbale

114
MOLLO AZIENDE SRL SOCIETÀ 

AGRICOLA
54250420392 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

115 MORRONE GIUSEPPE 54250421689 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione d’istruttoria. Per i dettagli si rimanda alla visione del verbale

116 MUSOLINO ROCCO 54250358022 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

117
MUSSARI ALBERTO

OLIVERIO
54250358469 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione d’istruttoria. Per i dettagli si rimanda alla visione del verbale

118 MUSSARI DEBORA 54250360457 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, riconfermano i motivi di esclusione già espressi dalla 

commissione d’istruttoria, in quanto gli shape files non sono conformi, assente l’analisi dei prezzi (computo metrico di 

progetto) ed osservando che l'allegato n. 05 è presente. Per i dettagli si rimanda alla visione del verbale.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Spesa

Ammessa

Importo

Accertato

Riesame -ALLEGATO B - MISURA 8.3.1 "Prevenzione dei danni da incendi e calamità naturali" -

ID DENOMINAZIONE DOMANDA N.

Spesa Ammessa da
Punteggio 

attribuito
Note

119 MUSSARI FILIPPO GABRIELE 54250360507 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione d’istruttoria. Per i dettagli si rimanda alla visione del verbale

120 NAPOLI RAFFAELE 54250418669 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

121 NARDI DOMENICO ANTONIO 54250419030 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, riconfermano i motivi di esclusione già espressi dalla 

commissione d’istruttoria. 

Inoltre in sede della “nuova istruttoria” sono stati rivelati delle carenze amministrative che codesta commissione mette in 

risalto e considera la proposta non ricevibile. Per i dettagli si rimanda alla visione del verbale.

122 NISTICO'  SAVERIO 54250361836 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, riconfermano i motivi di esclusione già espressi dalla 

commissione d’istruttoria. 

Inoltre in sede della “nuova istruttoria” sono stati rivelati delle carenze amministrative che codesta commissione mette in 

risalto e considera la proposta non ricevibile. Per i dettagli si rimanda alla visione del verbale.

123 PALERMO VINCENZO 54250425839 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

124 PALMIERI  CAMILLO 54250367270 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

125
PANEBIANCO

DOMENICO
54250365811 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

126 PAONE FRANCESCO 54250367320 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

127 PAPALIA  MAURIZIO 54250349112 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione d’istruttoria. Inoltre, esaminando gli allegati alla DdS, rileva che la relazione tecnica non è 

sufficientemente esaustiva ed il titolo di proprietà è parziale

128 PAPALIA ANTONIO 54250353734 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

129
PELLICANO

GIUSEPPE
54250419352 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

130 PERRI FRANCESCO 54250359707 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione d’istruttoria. Per i dettagli si rimanda alla visione del verbale

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Spesa

Ammessa

Importo

Accertato

Riesame -ALLEGATO B - MISURA 8.3.1 "Prevenzione dei danni da incendi e calamità naturali" -

ID DENOMINAZIONE DOMANDA N.

Spesa Ammessa da
Punteggio 

attribuito
Note

131 PESCE ALBERTO 54250366405 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione d’istruttoria. 

132
PETRIGLIANO

GABRIELE MARIO
54250419311 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

133 PIRAGINO SRL 54250422695 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame, pur riscontrando alcuni elementi effettivamente allegati alla DdS, NON Ammette il ricorso 

presentato , si conferma l’assenza degli shape file. 

134 PITARO GIUSEPPE 54250360606 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

135
PORTARO

SALVATORE
54250366090 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

136 PRONESTI'  MARIA 54250418933 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

137 PUPO GIOVANNI 54250359830 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione d’istruttoria. 

138 ROMANO LUIGI 54250413009 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione d’istruttoria. 

139 ROTELLA DOMENICO 54250357958 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

140 ROTELLA VINCENZO 54250358063 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

141
RUSCIANO

ANTONIETTA
54250423982 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione d’istruttoria. 

142 RUSSO COSIMO 54250379390 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

143 SALERNO ANGELA 54250365944 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione d’istruttoria. 

144 SALERNO ANTONIO 54250365225 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione d’istruttoria. 

145
SAN GIOVANNI IN

GERACE
54250364798 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

146 SANTAGUIDA BRUNO 54250361570 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Spesa

Ammessa

Importo

Accertato

Riesame -ALLEGATO B - MISURA 8.3.1 "Prevenzione dei danni da incendi e calamità naturali" -

ID DENOMINAZIONE DOMANDA N.

Spesa Ammessa da
Punteggio 

attribuito
Note

147
SANTORO

FRANCESCO
54250367510 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione d’istruttoria. 

148 SCIGLIANO CATALDO 54250367171 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

149 SCIGLIANO MASSIMO 54250363451 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

150

SERRA GREEN

FORESTY DI SERRA GIUSEPPE E C. 

SNC

54250366330 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione d’istruttoria. 

151
SERRAGIUMENTA AGRICOLA S.N.C. DI 

SALVATORE CARLO BILOTTI & C
54250421655 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione d’istruttoria. Inoltre, in sede di “nuova istruttoria” la commissione rileva che dalla relazione 

tecnica si evince che le superfici interessate non ricadono in aree a medio e alto rischio di incendi boschivi. Pertanto 

sarebbe comunque inammissibile.

152 SERRAVALLE 54250420475 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Spesa

Ammessa

Importo

Accertato

Riesame -ALLEGATO B - MISURA 8.3.1 "Prevenzione dei danni da incendi e calamità naturali" -

ID DENOMINAZIONE DOMANDA N.

Spesa Ammessa da
Punteggio 

attribuito
Note

153 SINOPOLI ANNA 54250425557 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

154 SIRIMARCO LUIGI 54250420996 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

155 SOC. AGR. RIARIO SFORZA SOC. 00141550806 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione d’istruttoria.

156 SOC. COOP. ORSO 54250365126 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

157
SOCIETA' AGR LA

CASA NEL BOSCO
54250363600 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

158
SOCIETA' AGR.

GERMANA S.R.L
54250413603 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione d’istruttoria. 

159
SOCIETA' AGRICOLA

COTE DI MEZZO SOC SEMPLICE
54250421515 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione d’istruttoria. 

160
SOCIETA AGRICOLA FRATELLI 

MORELLI
54250426308 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione d’istruttoria. 

161
SOCIETA' AGRICOLA

LA SORGENTE S.R.L.
54250362057 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione d’istruttoria. 

162

SOCIETA' AGRICOLA MARIA 

SERAFINA

ALVARO DI RIACE

54250413843 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione d’istruttoria.

163

SOCIETA' AGRICOLA SERRAGRANDE 

F.LLI

CAMPISE S.A.S DI

54250363063 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto

effettivamente rileva l’assenza di quanto già segnalato dalla commissione d’istruttoria.

164
SOCIETA' AGRICOLA SERRAROSSA 

SRL
54250399166 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione

d’istruttoria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Spesa

Ammessa

Importo

Accertato

Riesame -ALLEGATO B - MISURA 8.3.1 "Prevenzione dei danni da incendi e calamità naturali" -

ID DENOMINAZIONE DOMANDA N.

Spesa Ammessa da
Punteggio 

attribuito
Note

165

SOCIETA' AGRICOLA WOOD LAND 

SILA SNC DI FERRARELLI

DOMENICO & C.

54250359939 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione d’istruttoria.

166 SOMMARIO ANTONIO 54250424048 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto

effettivamente rileva l’assenza di quanto già segnalato dalla commissione d’istruttoria. Inoltre ha visionato le note 

trasmesse via pec in data 18/09/2017 e 19/09/2017 e non vi sono gli allegati richiesti.

167 SPADAFORA ROSARIA 54250424949 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

168 SPANO LUCIA 54250364376 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

169 SPANO' SANTA 54250365977 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

170 STRATICO' DOMENICO 54250363865 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

171 TALARICO ALESSANDRO 54250418255 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, riconfermano i motivi di esclusione già espressi dalla 

commissione d’istruttoria. 

Inoltre in sede della “nuova istruttoria” sono stati rivelati delle carenze amministrative che codesta commissione mette in 

risalto e considera la proposta non ricevibile, che sono:

o	Quadro economico Domanda di Sostegno. La commissione osserva come le spesa inserite nel Quadro F - 

RIEPILOGO VOCI DI SPESA RICHIESTE, non corrispondono alle spese previste nel computo metrico.

o	Assenza Piano di Gestione Forestale. Si osserva che la superficie azienda è pari ad ettari 99.28.46 mentre gli interventi 

previsti interesseranno una superficie di ettari 47.60.00. Come da Disposizioni attuative a pag 34 che “ …. il sostegno è 

subordinato al possesso di un piano di gestione forestale o da uno strumento equivalente.

172 TALARICO LUIGI 54250364368 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto effettivamente rileva l’assenza di quanto già 

segnalato dalla commissione d’istruttoria. Infatti nel titolo di possesso manca la particella n. 50 del Foglio  n.2

173
TALLARICO ANTONIO MARIO 

GIUSEPPE
54250362677 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

174 TIMPANO GIUSEPPE 54250364624 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto

effettivamente rileva l’assenza di quanto già segnalato dalla commissione

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Spesa

Ammessa

Importo

Accertato

Riesame -ALLEGATO B - MISURA 8.3.1 "Prevenzione dei danni da incendi e calamità naturali" -

ID DENOMINAZIONE DOMANDA N.

Spesa Ammessa da
Punteggio 

attribuito
Note

175 TODARO FRANCESCA 54250425862 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

176 TRAUTTMANSDORFF 54250371512 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

177 TRECOZZI 54250358741 € 0,00 € 0,00 0 Non ha presentato ricorso

178 TROISI FRANCESCO 54250410963 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, in quanto

effettivamente rileva l’assenza di quanto già segnalato dalla commissione

179
VITALE SILVIO

ANTONIO
54250367957 € 0,00 € 0,00 0

La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, riconfermano i motivi di esclusione già espressi dalla 

commissione istruttoria. 

180 VIVACQUA VINCENZO 54250361729 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, riconfermano i

motivi di esclusione già espressi dalla commissione d’istruttoria.

181 VULCANO GIOVANNI 54250421168 € 0,00 € 0,00 0
La commissione del riesame, NON Ammette il ricorso presentato, riconfermano i motivi di esclusione già espressi dalla 

commissione istruttoria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


